
Anschlagmittel

Ketten-
nenndicke
[mm]

Tragfähigkeit 
einfach direkt 
1-Strang [kg]

Bestell-Nr.

6 1500 V0.1.015.00
8 2500 V0.1.025.00
10 4000 V0.1.040.00
13 6700 V0.1.067.00
16 10000 V0.1.100.00
20 16000 V0.1.160.00
22 20000 V0.1.200.00
28 31500 V0.1.315.00

1-Strang, mit Sicherheitshaken VCGH
Bestell-Nr.
für Ketten-
meterware
VKMW.06.00
VKMW.08.00
VKMW.10.00
VKMW.13.00
VKMW.16.00
VKMW.20.00
VKMW.22.00
VKMW.28.00

2-Strang, mit Sicherheitshaken VCGH
Ketten-
nenndicke
[mm]

Tragfähigkeit [kg] 
Neigungswinkel 2-Str. 

Bestell-Nr.

0-45° 45-60°
6 2100 1500 V0.2.021.00
8 3500 2500 V0.2.035.00
10 5600 4000 V0.2.056.00
13 9500 6700 V0.2.095.00
16 14000 10000 V0.2.140.00
20 22400 16000 V0.2.224.00
22 28000 20000 V0.2.280.00
28 45000 31500 V0.2.450.00

Bestell-Nr.
für Ketten-
meterware
VKMW.06.00
VKMW.08.00
VKMW.10.00
VKMW.13.00
VKMW.16.00
VKMW.20.00
VKMW.22.00
VKMW.28.00

3-Strang, mit Sicherheitshaken VCGH
Ketten-
nenndicke
[mm]

Tragfähigkeit [kg] 
Neigungswinkel 3-Str. 

Bestell-Nr.

0-45° 45-60°
6 3150 2250 V0.3.031.00
8 5250 3750 V0.3.052.00
10 8400 6000 V0.3.084.00
13 14000 10000 V0.3.140.00
16 21200 15000 V0.3.210.00
20 33600 24000 V0.3.336.00
22 42000 30000 V0.3.420.00

Bestell-Nr.
für Ketten-
meterware
VKMW.06.00
VKMW.08.00
VKMW.10.00
VKMW.13.00
VKMW.16.00
VKMW.20.00
VKMW.22.00

4-Strang, mit Sicherheitshaken VCGH
Ketten-
nenndicke
[mm]

Tragfähigkeit [kg] 
Neigungswinkel 4-Str. 

Bestell-Nr.

0-45° 45-60°
6 3150 2250 V0.4.031.00
8 5250 3750 V0.4.052.00
10 8400 6000 V0.4.084.00
13 14000 10000 V0.4.140.00
16 21200 15000 V0.4.210.00
20 33600 24000 V0.4.336.00
22 42000 30000 V0.4.420.00

Bestell-Nr.
für Ketten-
meterware
VKMW.06.00
VKMW.08.00
VKMW.10.00
VKMW.13.00
VKMW.16.00
VKMW.20.00
VKMW.22.00

Teuerungszuschlag Bestellbeispiel: 
Nutzlänge bei der Bestellung bitte angeben: V0.4.336.04
VIP-Anschlagkette 4-Strang, Nutzlänge 4 m, mit 20 mm Kettendicke, unverkürzt

Größen  6 bis 16 mm: Gehängepreis für 1000 mm Nutzlänge. Größen 20, 22 und 28 mm: Gehängepreis bei 2000 mm minimaler 
Nutzlänge.

Größen 6 bis 16 mm: Gehängepreis für 1000 mm Nutzlänge. 
Größen 20 und 22 mm: Gehängepreis bei 2000 mm minimaler Nutzlänge.

10-VIP  Anschlagkettengehänge
Höchstleistung bei Anschlagketten: 30 % mehr Tragfähigkeit als GK 8

Anschlagketten in Güteklasse 10-VIP

Info
VIP-MINI-Baukasten 4 mm siehe S. 74.
VIP-MAXI-Baukasten 28 mm siehe S. 88–89.

MADE IN
GERMANY

Teuerungszuschlag

Teuerungszuschlag

Teuerungszuschlag

Größen  6 bis 16 mm: Gehängepreis für 1000 mm Nutzlänge. Größen 20, 22 und 28 mm: Gehängepreis bei 2000 mm minimaler 
Nutzlänge.

Größen  6 bis 16 mm: Gehängepreis für 1000 mm Nutzlänge. Größen 20, 22 und 28 mm: Gehängepreis bei 2000 mm minimaler 
Nutzlänge.
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Ketten-
nenndicke
[mm]

Tragfähigkeit einfach 
direkt 1-Strang
[kg]

Bestell-Nr.

6 1500 VV.1.015.00
8 2500 VV.1.025.00
10 4000 VV.1.040.00
13 6700 VV.1.067.00
16 10000 VV.1.100.00
20 16000 VV.1.160.00
22 20000 VV.1.200.00
28 31500 VV.1.315.00

1-Strang, verkürzbar mit Multiverkürzungsklaue VMVK und Sicherheitshaken VCGH
Bestell-Nr.
für Ketten-
meterware
VKMW.06.00
VKMW.08.00
VKMW.10.00
VKMW.13.00
VKMW.16.00
VKMW.20.00
VKMW.22.00
VKMW.28.00

4-Strang, verkürzbar mit Multiverkürzungsklaue VMVK und Sicherheitshaken VCGH
Ketten-
nenndicke
[mm]

Tragfähigkeit [kg] 
Neigungswinkel 4-Str. 

Bestell-Nr.

0-45° 45-60°
6 3150 2250 VV.4.031.00
8 5250 3750 VV.4.052.00
10 8400 6000 VV.4.084.00
13 14000 10000 VV.4.140.00
16 21200 15000 VV.4.210.00
20 33600 24000 VV.4.336.00
22 42000 30000 VV.4.420.00

Bestell-Nr.
für Ketten-
meterware
VKMW.06.00
VKMW.08.00
VKMW.10.00
VKMW.13.00
VKMW.16.00
VKMW.20.00
VKMW.22.00

Teuerungszuschlag Bestellbeispiel: 
Nutzlänge bei der Bestellung bitte angeben: VV.4.336.04
VIP-Anschlagkette 4-Strang, Nutzlänge 4 m, mit 20 mm Kettendicke, verkürzt 

Größen 6 bis 16 mm: Gehängepreis für 1000 mm Nutzlänge. 
Größen 20 und 22 mm: Gehängepreis bei 2000 mm minimaler Nutzlänge.

10-VIP  Anschlagkettengehänge
Flexibler durch die patentierte Multi-Verkürzungsklaue

MADE IN
GERMANY

Anschlagketten in Güteklasse 10-VIP

Info
VIP-MINI-Baukasten 4 mm siehe S. 74.
VIP-MAXI-Baukasten 28 mm siehe S. 88–89.

Teuerungszuschlag

2-Strang, verkürzbar mit Multiverkürzungsklaue VMVK und Sicherheitshaken VCGH
Ketten-
nenndicke
[mm]

Tragfähigkeit [kg] 
Neigungswinkel 2-Str. 

Bestell-Nr.

0-45° 45-60°
6 2100 1500 VV.2.021.00
8 3500 2500 VV.2.035.00
10 5600 4000 VV.2.056.00
13 9500 6700 VV.2.095.00
16 14000 10000 VV.2.140.00
20 22400 16000 VV.2.224.00
22 28000 20000 VV.2.280.00
28 45000 31500 VV.2.450.00

Bestell-Nr.
für Ketten-
meterware
VKMW.06.00
VKMW.08.00
VKMW.10.00
VKMW.13.00
VKMW.16.00
VKMW.20.00
VKMW.22.00
VKMW.28.00

Teuerungszuschlag

3-Strang, verkürzbar mit Multiverkürzungsklaue VMVK und Sicherheitshaken VCGH
Ketten-
nenndicke
[mm]

Tragfähigkeit [kg] 
Neigungswinkel 3-Str. 

Bestell-Nr.

0-45° 45-60°
6 3150 2250 VV.3.031.00
8 5250 3750 VV.3.052.00
10 8400 6000 VV.3.084.00
13 14000 10000 VV.3.140.00
16 21200 15000 VV.3.210.00
20 33600 24000 VV.3.336.00
22 42000 30000 VV.3.420.00

Bestell-Nr.
für Ketten-
meterware
VKMW.06.00
VKMW.08.00
VKMW.10.00
VKMW.13.00
VKMW.16.00
VKMW.20.00
VKMW.22.00

Teuerungszuschlag

Größen  6 bis 16 mm: Gehängepreis für 1000 mm Nutzlänge. Größen 20, 22 und 28 mm: Gehängepreis bei 2000 mm minimaler 
Nutzlänge.

Größen  6 bis 16 mm: Gehängepreis für 1000 mm Nutzlänge. Größen 20, 22 und 28 mm: Gehängepreis bei 2000 mm minimaler 
Nutzlänge.

Größen  6 bis 16 mm: Gehängepreis für 1000 mm Nutzlänge. Größen 20, 22 und 28 mm: Gehängepreis bei 2000 mm minimaler 
Nutzlänge.
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